
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ВТОРОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2013 года      № 185 

О внесении изменений в Решение от 
07.10.2010 года № 38 «О порядке признания
безнадежными к взысканию и списание 
недоимки и задолженности по пеням и
 штрафам по местным налогам и сборам»

        В связи с вступлением 04.04.2013 года в силу изменений Налоговый 
Кодекс   Российской  Федерации,  внесенных  Федеральным  законом  от 
04.03.2013  года  №  20  ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНЫЙ 
ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ:

1. Внести изменения в подпункт 1.4 пункта 1 Решения муниципального 
Совета сельского поселения Красный Профинтерн от 07.10.2010 года № 38 
«О порядке признании безнадежными к взысканию и списания недоимки  и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» слова    

« 300 рублей» заменить словами « 1500 рублей». 
2.  Дополнить  пункт  1  Решения  подпунктом  1.5  следующего 

содержания: «Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным 
налогам  и  сборам  умершего  физического  лица,  в  случае  не  наследования 
имущества по истечении одного года». 

3.  Дополнить  пункт  3  Решения  подпунктом  3.5  следующего 
содержания:  «Решение о списании недоимки и задолженности по пеням и 
штрафам по местным налогам и сборам, указанных в подпункте 1.5 пункта 1 
решения, принимается на основании: 

- копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного 
решения  об  объявлении  физического  лица  умершим,  заверенная  гербовой 
печатью, а также сведения о факте смерти полученные от органов, указанных 
в п.3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации; 



- справки налогового органа по месту жительства физического лица о 
суммах  недоимки  и  задолженности  по  пеням,  штрафам  и  процентам, 
подлежащей списанию». 

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с 
момента его официального опубликования. 

Председатель Муниципального                               Глава сельского поселения
Совета сельского поселения                                             Красный Профинтерн 
Красный Профинтерн                                                                  
                               В. Е. Шемет                                                         С. В. Ивченко


